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„Kresy 2013” – finał w Białymstoku 

Do finału konkursu „KRESY 2013” w Białymstoku 

zakwalifikowało się 26 recytatorów z 11 państw 

(Białoruś, Bułgaria, Czechy,  Estonia, Kazachstan, 

Litwa, Łotwa, Mołdawia, Rosja, Rumunia, Ukraina). 

Nasi reprezentanci wywalczyli: II miejsce – Jan Ku-

sińsz oraz wyróżnienie – Renata Tarasowa. 

Wywiad z uczestnikami przeprowadziła Renata Tuzika  

z kl.12 

Moje gratulacje z powodu sukcesów na Kresach 2013. 

Mam do Was kilka pytań. 

1. Dlaczego postanowiliście uczestniczyć w Kresach? 
Renata: Zdecydowałam się uczestniczyć w Kresach dla-

tego, że mam zamiłowanie do poezji polskiej i lubię recy-

tować wiersze. 

Janek: Chciałem dostać dobrą ocenę z języka polskiego. 

2. Jakie utwory wybraliście? 

Renata: Wybrałam dwa utwory. Pierwszy to wiersz Ma-

riana Załuckiego „Co słychać”, a drugi to 

„Wędrówka”Danuty Wawiłow. 

Janek: Ja recytowałem prozę Sławomira Mrożka ,,Być 

koniem" oraz wiersz ks. Jana Twardowskiego „Modlitwa 

głuchego, który otrzymał słuch". 

3. Dlaczego wybraliście te wiersze? Jakie trudności 

spotkały Was przy wyborze? 
Renata:  „Wędrówkę” wybrałam sama, a drugi wiersz 

pomogła mi wybrać pani Agnieszka. 

Janek: Mrożka zaproponowała mi P. Agnieszka, bo 

twierdziła, że bardzo do mnie pasuje. Niestety muszę się 

z nią zgodzić. Na drugi zgodziłem się na wariata przez 

skajpa, bo nie było czasu.  

4.  A teraz parę słów o występie. 
Renata: Przed występem miałam tremę. Bardzo się de-

nerwowałam, bo było tam dużo ludzi. Czułam się jak 

prawdziwa aktorka. Dobrze, że światło było tak silne, że 

niczego nie widziałam. Dzięki temu mogłam jakoś opa-

nować strach. 

Janek: Parę słów o występie:) Ha, nogi mi się trzesły jak 

galareta, miałem dużo problemów z nerwami;), dlatego 

 z moimi ustami działo się coś niesamowitego, coś jak 

niekontrolowany grymas. Ponoć wyglądało to bardzo 

dziwnie i śmiesznie. 

 

Nasi laureaci 

Congratulations to our 5-formers who took part 

in the creative writing contest "A Letter to San-

ta Claus"  organized by USA  Information Cen-

tre in Daugavpils. The contest was held on De-

cember the 17th, 2013 and our pupils got prizes: 

Lana Volodko -1st place, Elīna Smikerste -2 

nd place and Julianna Puzinkeviča - 3rd 

place. Well done! We wish them every suc-

cess in their future competitions! 



J.Pilsudska Daugavpils valsts poļu ģimnāzija 

Redakcijas grupa: Daniela Bazylczuk, Anastazija Bielnikowa, Anna Szukstule, Jan Kusińsz, Anna Ławriwjaniec  

Tehniska  izstrāde: Nataļja  Zeļenko, Agnieszka J er molowicz, Ryszar d Mor awski, Dace Ozer ska  

Adrese: Var šavas iela 2, Daugavpils, Latvija  

Avīze tiek izdota no 1991.g. Iznāk vienu reizi mēnesī.  

Janek: Najbardziej pamiętam Galę konkursu, po-

nieważ odbyła się ona w teatrze na dużej scenie a 

szczególnie moment ogłoszenia werdyktu  

i wręczenia nagród. 

10. Co chcielibyście powiedzieć swoim kolegom i 

koleżankom, aby zachęcić ich do udziału w 

Kresach? 
Renata: Warto uczestniczyć w Kresach, bo umie-

jętności nabyte podczas warsztatów  

w Białymstoku zapewne przydadzą się Wam  

w przyszłości. 

Janek: Mmmmm powiedziałbym tak, wszystko jest 

możliwe, trzeba tylko wierzyć w siebie i bez wa-

hania  uczestniczyć, bo w następnym roku Łotwa 

musi zdobyć ,,Grand Prix", aby  o naszym pań-

stwie i naszej szkole było znowu głośno jak w 

2010 w całej Polsce! 
Dziękuję serdecznie za wywiad. 

ABSOLVENTU VAKARS 

 27.decembrī mūsu skolā notika kārtējais 

absolventu vakars. Šogad skolas beidzēju tikšanās 

tika pavadīta kā vienas lielas ģimenes svētki. Visi 

atnākušie absolventi kopā ar skolotājiem sēdēja pie 

viena liela svētku galda, pie kura tikām aicināti arī 

mēs – 12.klases skolēni – , kas šogad bijām 

pasākuma organizētāji. 

 Katrai absolventu klasei tika dots vārds, 

bijušie skolēni pateicās skolas administrācijai, sko-

lotājiem par iespēju satikt vecos skolas draugus, 

vēlreiz sajust skolā valdošo poļu garu. Visi kavējās 

patīkamās atmiņās, atcerējās smieklīgus un 

pārdzīvojumu pilnos brīžus, kas pavadīti stundās 

un ārpusstudu pasākumos. Katrs runātājs izteica 

milzīgu pateicību skolotājiem par sniegtajām 

zināšanām un dzīvesgudrību, kas lieti noder dzīvē. 

 Vakars sarunās un rotaļās pagāja ne-

manāmi. Salavecis klātesošos tā sajūsmināja ar ek-

presīvām zumbas dejām , ka vakara beigās ai-

zrautīgi dejoja visi absolventi un skolotāji. 

 Uz tikšanos nākamgad, kad absolventu rin-

das papildināsim arī mēs – šī gada divpadsmitie! 

  

5.  Jakie wrażenie wywarł na Was wyjazd? 

Renata: Jestem jeszcze teraz pod wrażeniem. By-

ło bardzo trudno wracać po takiej „atrakcji” do 

domu, w którym panuje rutyna. Ale jestem zado-

wolona i podniesiona na duchu.  

Janek: Wrażenia na temat wyjazdu mam po pro-

stu cudowne, bo wyjechałem na Kresy  

z osobami, z którymi bardzo dobrze się czuję. 

Dzięki nim udało mi się przeżyć te stresujące w 

moim życiu momenty. 

6. Czego nowego dowiedzieliście podczas kon-

kursu? 
 Renata: Wydaje mi sie, że cały ten wyjazd był pod znakiem 

nowości. Mogliśmy poznać nowych ludzi i to bardzo zna-

nych w Polsce oraz poznać utalentowaną młodzież  

z innych krajów, która - jak my - stara się dbać o polskość. 

Otrzymaliśmy też cenne wskazówki dotyczące zachowania 

na scenie. 

Janek: Podczas tego tygodnia uczestniczyłem  

w wielu warsztatach, na których uczyłem się pra-

widłowo wymawiać różne wyrazy a także dosko-

naliłem swoje umiejętności aktorskie  

i tysiące prób, na których recytowałem wiersze. 

Najważniejsze jest jednak to, że wiem, iż mam 

jeszcze nad czym pracować. 

7. Może mieliście jakieś zajęcia podczas wyjaz-

du? Jakie? 
Renata: Prawie codziennie mieliśmy jakieś zaję-

cia z instruktorami teatralnymi. Najbardziej spo-

dobały mi się zajęcia z interpretacji, które prowa-

dził aktor Jerzy Łazewski. 

Janek: Mieliśmy najróżniejsze zajęcia:) Robili-

śmy rozmiate, bardzo dziwne miny,  

z których  i teraz możemy się pośmiać :))) 

8. Jakich ciekawych ludzi poznaliście na Kre-

sach? 
Renata: W Białymstoku poznałam bardzo fajnych 

ludzi. Miło mi było z nimi rozmawiać, razem  się 

śmiać i spędzać wspólnie czas. Bardzo za nimi 

tęsknię. 

Janek: Najciekawszym człowiekiem dla mnie był 

mulat z Czech ciągle śpiewający fajne rosyjskie 

piosenki, których znaczenia nie rozumiał. 

9. Co najbardziej utkwiło w pamięci  

z wyjazdu? 
Renata: Najbardziej zapamiętałam spektakl 

"Opowieść wigilijna" o starym kupcu Scrooge'u - 

wielkim skąpcu, który się zmienił pod wpływem 

magicznych wydarzeń świątecznych. 


